
令和２年９月４日 
小国中学校保護者 様 

                         小国町立小国中学校                                                      
校長  家興 修一  

体育大会の開催と参観について 
 
 初秋の季節とはいえ暑い日が続きます。皆様方におかれましては、益々ご健勝
のこととお喜び申し上げます。 
  さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、延期となっておりました本校
体育大会ですが、下記のとおり開催いたします。文部科学省のマニュアル「学校
の新しい生活様式」をもとに、可能な限り感染及びその拡大のリスクを低減させ
ながら行います。参観者の制限を設けての開催となり、保護者の皆様には大変申
し訳ございません。ご多用の折とは存じますが、生徒たちの日頃の練習の成果と
成長ぶりをご覧いただければ幸いに存じます。 
 

記 
 
１ 日 時  令和２年９月１９日（土）午前中  
＊ 午前８時３０分 生徒入場   ＊午前１１時５０分 閉会（予定） 

  ＊ 実施の場合、午前６時００分に爆竹を鳴らします。 
  ＊ １９日が雨天の場合、２０日（日）に順延します。 
  ＊ 順延等の場合は、安心メール及び防災無線にて連絡します。 
 
２ 場 所   小国町立小国中学校 運動場 
 
３ 参観者 ９年保護者に限ります。 
              
４  参観について（お願い）  
① 参観人数は、９年生のご家庭一軒につき２名以内でお願いします。 
② 保護者参観用スペースを確保しますが、保護者テントは準備いたしません。
日傘、パラソル、ターフ等、各自熱中症対策をして応援ください。運動場へ
の出入りは、朝６時３０分以降にお願いします。 

③ 参観者は、必ず朝の検温とマスクの着用をお願いします。また、応援中、
三密にならないようご注意ください。風邪の症状や前日或いは当日朝に熱が
ある、倦怠感や息苦しさの症状等が一つでも見られるときは、参観をご遠慮
ください。 

④ 駐車場は、【小国ドーム下】の駐車場をご利用ください。小国ドームは当
日別の団体が使用いたします。また、学校周辺道路は駐車禁止です。 

⑤ 例年体育館を開放しておりましたが、今年度は午前中開催ですので、開放
いたしません。 

⑥ 敷地内禁煙です。空かん等のゴミ持ち帰りにご協力お願いします。             
教育活動の一環です。飲酒はお控えください。 

体育大会関連の日程について 
○１９日（土）体育大会の場合、２３日（水）授業日【弁当持参】 
○１９日（土）雨の場合、午前中授業。２０日（日）体育大会、２３日（水）振替
休業日。 
○１９日も２０日も雨の場合、２０日（日）休み、２３日（水）体育大会【弁当持
参】午後片づけ、学活等。  
＊ １９日（土）は、エフエム小国が体育大会をラジオで生放送（８：３０～
１２：００）します。また、おぐチャンでも後日放送されます。 


